
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

○変更契約報告（３月分）

殿北駐車場法面改修工事

金風呂漁港船揚場保全工事

道上寺排水路測量設計業務

市道吉浜有田線歩道測量設計業務

市道吉田91号池尻大塚線道路改良工事

大地ノ谷排水路測量設計業務 

市道神島177号東村平山線外1線道路改良工事 

広域連携拠点施設（熱利用施設）整備運営事業に係る基盤整備工事

中村川測量設計業務

市道大島中53号乗時線道路改良工事

市道白石島80号先西尼木線道路舗装工事

市道茂平60号西郷線道路改良工事

笠岡港笠岡地区（住吉）自動車駐車場管制装置設置工事

寺間排水機場施設運転管理・点検業務

干拓1号大橋橋梁補修（補強）設計業務

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

市道山口182号大間堺辺線歩道測量設計業務

飼育設備非常用発電機設置工事

笠岡市土地利用制限見直し検討業務

笠岡市都市再生整備計画等策定業務

篠坂PAスマートIC物件調査業務

市道笠岡311号宮地南平宮地線測量設計業務

市道大島中119号後ヶ市川手線道路舗装その2工事

高島漁港防波堤機能保全工事

篠坂PAスマートIC用地測量業務

総合体育館エントランス屋上防水改修工事



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

道の駅観光客動態調査研究業務

城山池改修工事

市道東大戸220号田渕才崎線道路改良工事 

前浦港2号護岸長寿命化工事 

旧今井小学校消防用設備等設置工事 

住吉池測量設計業務 

笠岡湾地区1号支線排水路改修工事

市道大島中332号天王正頭線道路改良工事

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

柿ノ木井堰改修工事

市営住宅一番町団地B-10・12棟外部改修工事

笠岡市営住宅富岡団地建替基本計画策定業務

高島漁港防波堤機能保全工事

内高須奥排水路改修工事

北木島観光便所設置工事

市道篠坂57号惣常線外概略設計業務

市道金崎浜田線電線共同溝その2工事

夏目川測量設計業務

篠坂PAスマートIC詳細設計業務 

白石島分団第１部消防機庫建設工事

笠岡市道路台帳補正業務

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う機械設備工事

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う電気設備工事

市道金浦用之江線道路改良工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,996,000

7 変更後の契約金額 \10,175,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和5年11月30日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

殿北駐車場法面改修工事

（有）奥野建設

岡山県笠岡市笠岡５０７番地の４５

　アンカー工　　　　Ｎ＝８本（Ｎ＝８本）
　試験アンカー工　Ｎ＝１本（Ｎ＝１本）　　※（）内は変更前

　モルタル注入を施工したところ，想定より擁壁裏側の空隙が多く，モルタル等
の諸数量が増となったため，変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,795,000

変更後の契約金額
①

\4,169,000

変更後の契約金額
②

\4,081,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年1月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年3月22日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

金風呂漁港船揚場保全工事

（株）桝平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

エプロン修繕工
　L=13.55m（L=13.5m）[L=13.5m]　　W=9.2～9.5m（W=9.5m）[W=9.5m]
　　　　　　　　　　　　　　　　　※（ ）内は当初　[ ]内は2回目変更

　現地精査を行ったところ，面積が減となるため，数量及び金額の変更を行う
ものである。

7



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,270,000

7 変更後の契約金額 \6,171,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月9日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月9日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

道上寺排水路測量設計業務

（株）山陽ＫＳＣ

岡山県笠岡市大井南５３番７

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=7点(N=4点)　　　　　　　　護岸詳細設計　L=200m(L=200m)
　現地測量　　A=4,400m2(A=4,400m2)
　路線測量　　L=200m(L=200m)
　用地測量　　A=0.00m2(A=5,100m2)　　　　　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，建物が多く見通しが悪いことから，基準点測量の数量を増
とする。
・関係地権者との協議の結果，立入りの承諾が得られないため，用地測量の
数量を減とする。

　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のである。その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,840,000

7 変更後の契約金額 \5,313,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜有田線歩道測量設計業務

（株）エスペック

 岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８ 

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　路線測量　　L=0.23㎞(L=0.25㎞)　　　　　
　用地測量　　A=0.67万m2(A=0.62万m2)
　現地測量　　A=0.006㎞2(A=0.006㎞2)　
設計業務
　歩道詳細設計　　L=0.23㎞(L=0.25㎞)　　　　※（）内は変更前

　境界復元が必要となったため，追加作業を実施した。その他諸数量の異同
は現地精査によるものである。これらの理由により，数量及び金額の変更を行
うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,948,000

7 変更後の契約金額 \3,344,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉田91号池尻大塚線道路改良工事

大都建設（株）

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

道路改良工
　L=20.3m（20.3m）
　W=4.0m （4.0m）　　　　　　　　　※（）内は変更前

・既設舗装版の厚みが想定より厚かったため，処分数量等が増となる。
・既設舗装版との擦付けを考慮した結果，既設舗装版取壊し，路盤の数量が
増となる。
・その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。

　上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,510,000

7 変更後の契約金額 \5,093,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月27日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ­ ～ ­

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大地ノ谷排水路測量設計業務 

（株）山陽ＫＳＣ

岡山県笠岡市大井南５３番７

測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
　現地測量　A=0.001㎞2(0.001㎞2)　　　　　　　護岸詳細設計　L=52m(52m)
　路線測量　L=0.05㎞(0.08㎞)
　用地測量　A=0.31万m2(0.137万m2)　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，詳細設計，路線測量及び用地測量について，延長及び面
積の数量に変更が生じた。その他諸数量の異同は現地精査によるものであ
る。これらの理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \23,188,000

7 変更後の契約金額 \28,050,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月30日 ～ 令和6年3月11日

9 変 更 後 の 期 間 ­ ～ ­

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線道路改良工事 

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

　道路改良工事
　L=113.0m(113.0m)　W=6.0m(6.0m)
切土量　V=1252m3(1073m3)
盛土量　V=13m3(13m3)　　　　　　　　※（）内は変更前

・掘削工について，伐採後に現地調査した結果，断面に変更が生じるため，切
土量を増とする。
・伐根処分について，現地照査の結果，処分数量に変更が生じるため増とす
る。
・法面保護については，掘削後の切土断面を調査した結果，当初設計の植生
マットでは活着しないと判断し，法面保護効果の期待できる植生基材吹付工に
変更する。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \152,680,000

7 変更後の契約金額 \128,249,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月6日 ～ 令和6年3月20日

9 変 更 後 の 期 間 ­ ～ ­

10 変 更 理 由

変更契約報告書

広域連携拠点施設（熱利用施設）整備運営事業に係る基盤整備工事

浅口郡里庄町大字新庄地内

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

基盤整備
　土工　　　　1式(1式)　　法面工　　　　1式(1式)　　撤去工　1式(1式)
　水路工　　 1式(1式)　　付帯施設工　1式(1式)　　舗装工　1式(1式)
　区画線工　-式(1式)　　擁壁工　　　　1式(1式)　　仮設工　1式(1式)
給水管及び電気ケーブル移設
　給水管移設工　1式(1式)　　電気設備工　1式(1式)　　　※（）内は変更前

・当初設計では，敷地のボーリング調査による土質分析の結果，掘削土を
テールアルメ擁壁背後への埋戻土としての流用ができないことから，改良土プ
ラントへ運搬し，処分することとしていた。現場着手に当たり，擁壁設置個所の
床掘後，直下の土壌分析及び簡易式支持力調査（キャスポル）を実施した結
果，埋戻土へ流用できることが確認できたため，残土処分を取り止めるもので
ある。また，これに伴い，購入することとしていた再生砕石（RC-40）が不要と
なった。このほか，流用土としての適正確認に要する土壌等分析数が増となっ
た。
・新ごみ焼却施設整備運営事業建設工事及び広域連携拠点施設（熱利用施
設）整備運営事業に係る汚染土壌等除去工事の工事間における交通誘導警
備員の配置調整を行った結果，交通誘導警備員を削減することとなった。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,840,000

7 変更後の契約金額 \4,554,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月15日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ­ ～ ­

10 変 更 理 由

変更契約報告書

中村川測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=2点(2点)　　　　　　　　　護岸詳細設計　　L=57m(60m)
　現地測量　　A=0.001㎞2(0.001㎞2)
　路線測量　　L=0.06㎞(0.06㎞)　
　用地測量　　A=0.11万m2(0.16万m2)　　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，詳細設計及び用地測量について，延長及び面積の数量
に変更が生じた。その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。これら
の理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,278,000

7 変更後の契約金額 \14,674,000

8 当 初 の 期 間 令和5年8月23日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年8月23日 ～ 令和6年3月27日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中53号乗時線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

道路改良工事
　施工延長　L=39.4m(L=39.4m)
　道路幅員　W= 5.0m(W= 5.0m)　　　　　　　　※（）内は変更前

　流末の既設横断管の布設替えを新規計上する。
　これにより諸数量に異同があるため，内容及び金額の変更を行う。その他諸
数量の異同は現地精査の結果によるものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,478,000

7 変更後の契約金額 \5,929,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月14日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年12月14日 ～ 令和6年3月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道白石島80号先西尼木線道路舗装工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

道路舗装工
　L=60.0m(L=60.0m)
　W=3.7m～5.45m(W=3.7m～5.45m)　　　　　　　　※（）内は変更前

　地元協議により交通誘導員が必要となたため，新規計上する。また，地元協
議に不測の日数を要したため，工期の延期を行う。
　これらの理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,677,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年2月22日

変更後の期間① 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月29日

変更後の期間② 令和5年11月9日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平60号西郷線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工
　L=100.1m

　コンクリート二次製品の製作に不測の日数を要したため，工期を延期するも
のである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \15,378,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年2月2日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年2月2日 ～ 令和6年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡港笠岡地区（住吉）自動車駐車場管制装置設置工事

（株）山陽エンタープライズ

岡山県倉敷市日畑２９４番地

駐車場管制装置設置工事　一式

電線ケーブルの材料不足による納期遅延のため，工期を延期するものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 カブト西町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,400,000

7 変更後の契約金額 \16,500,000

8 当 初 の 期 間 令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ­ ～ ­

10 変 更 理 由

変更契約報告書

寺間排水機場施設運転管理・点検業務

田中機電工業（株）

岡山県岡山市北区横井上１６９６番地の２

　施設運転管理委託　１式
　　立軸斜流ポンプφ1800mm　３台（３台）　　　電動機160kw　 １台（１台）
　　立軸斜流ポンプφ700mm　  １台（１台）　　　除塵機　　　　　 １式（１式）
　　ディーゼル原動機1600ps　　３台（３台）　　　補機ポンプ類　 １式（１式）
　※（）内は変更前

　国営工事の対応等により，洪水用ポンプの稼働時間が当初予定していた時
間を超過したため，増額変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 カブト中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \9,130,000

7 変更後の契約金額 \8,888,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月27日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年10月27日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

干拓1号大橋橋梁補修（補強）設計業務

（株）パスコ岡山支店

岡山県岡山市北区本町２番５号

橋梁補修（補強）設計
　N=1橋（1橋）　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，各種試験数量が減となるため，数量及び金額の変更を行
うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,480,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年8月28日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年8月28日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=8点　　　　　　 道路詳細設計　L=0.32㎞
　現地測量　　A=0.01㎞2　　　　　　　　　　　　　  W=6.0m
  路線測量　　L=0.32㎞
　用地測量　　A=0.91万m2

　追加の路線検討及び用地測量が必要となったため，期間を延期するもので
ある。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,345,000

7 変更後の契約金額 \4,576,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月23日 ～ 令和6年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月23日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道山口182号大間堺辺線歩道測量設計業務

エボシ技工調査設計（株）岡山支社

岡山県笠岡市絵師３４３－１

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
4級基準点測量　9点(9点)　　　　 　　歩道詳細設計　L=0.26㎞(0.34㎞)
現地測量　A=0.007㎞2(0.02㎞2)
路線測量　L=0.32㎞(0.34㎞)　　　　　　　　※（）内は変更前
用地測量　A=0.10万m2(0.03万m2)

　用地測量の範囲を追加するため増となる。その他諸数量の異同は現地精査
によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 横島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,215,000

7 変更後の契約金額 \6,270,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月15日 ～ 令和6年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

飼育設備非常用発電機設置工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

電気設備工事　一式

　担当課との協議により，発電機設置位置変更に伴うフェンス設置を行う。そ
の他，現地詳細調査の結果，施工方法の変更により材料の見直しを行う。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,180,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年5月30日 ～ 令和6年3月22日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年5月30日 ～ 令和6年10月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

笠岡市土地利用制限見直し検討業務

（株）ウエスコ岡山支社

岡山県岡山市北区島田本町２丁目５番３５号

　計画準備　　　　　　　　　　　　　　　　　　 一式　変更案の作成　　　　　 一式
　土地利用制限見直しの考え方の整理　一式　不適格建築物の調査　一式
　土地利用制限見直し地区の抽出　　　　一式  打合せ協議　　　　　　　一式
　見直し検討箇所カルテの作成　　　　　　一式
　関係機関調整資料作成　　　　　　　　　 一式

　関係機関との協議及び土地利用に関する検討に不測の日数を要するため，
業務期間を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 中央町外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,180,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年7月19日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月19日 ～ 令和6年12月20日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

笠岡市都市再生整備計画等策定業務

（株）ウエスコ岡山支社

岡山県岡山市北区島田本町２丁目５番３５号

事前評価チェックシート等作成　　　１式
目標及び整備方針等の検討　　　　１式
目標を定量化する指標の設定　　　１式
申請図書の作成　　　　　　　　　　　 １式
打合せ協議　　　　　　　　　　　　　　 １式

　関係機関との協議及び事業検討に不測の日数を要するため，業務期間を延
期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,468,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年7月11日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月11日 ～ 令和6年9月30日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC物件調査業務

（株）ウエスコ岡山支社

岡山県岡山市北区島田本町２丁目５番３５号

用地調査等業務
　共通（打合せ等）　　　 1式
　建物等の調査　　　　　1式
　営業その他の調査　　1式

　篠坂ＰＡスマートＩＣ事業の地元調整に不測の日数を要したため，期間を延期
するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,940,000

7 変更後の契約金額 \6,061,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月22日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道笠岡311号宮地南平宮地線測量設計業務

内海建設コンサルタント（株）

岡山県岡山市北区北長瀬本町１３番５４号

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
4級基準点測量　N=5点(N=3点)　　　　　道路概略設計　L=0.09㎞(L=0.09㎞)
現地測量　A=0.003㎞2(A=0.003㎞2)　　道路詳細設計　L=0.09㎞(L=0.09㎞)
路線測量　L=0.09㎞(L=0.09㎞)          　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，地形が複雑で今後の用地測量，工事を行うために基準点
を増やす必要があるため点数が増となった。これにより諸数量に異同があった
ため，内容及び金額の増額変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,025,000

7 変更後の契約金額 \2,948,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月21日 ～ 令和6年3月27日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中119号後ヶ市川手線道路舗装その2工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路舗装工事
　L=65.8m(72.0m)
　W=6.0m(6.0m)　　　　　　　　　※（）内は変更前

　次年度工事の施工性を考慮し，施工延長が減となる。その他諸数量の異同
は現地精査の結果による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \33,000,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港防波堤機能保全工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

増厚コンクリート工　L=23.0m

　断面検討に不測の日数を要したため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \17,336,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年6月27日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月27日 ～ 令和6年9月30日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC用地測量業務

日本インフラマネジメント（株）

岡山県岡山市北区田益１３８８番地の７

用地測量　　　　　　　　　　A=5.03万㎡
公共用地境界確定業務　N=1業務

　篠坂ＰＡスマートＩＣ事業の地元調整に不測の日数を要したため，期間を延期
するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 平成町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \25,135,000

7 変更後の契約金額 \25,498,000

8 当 初 の 期 間 令和6年1月5日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

総合体育館エントランス屋上防水改修工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

防水工事一式

　既設アスファルト防水にアスベストが含有していたため，撤去・処分費を変更
する。
　また，設計では，立上りの防水について，既設防水シート撤去後下地調整の
上，接着工法による塩ビシート防水としていたが，工期の短縮及び施工中の
漏水リスク軽減のため，防水層の撤去及び下地調整の不要な機械固定工法
に仕様変更を行う。
　さらに，防水工事に伴い既設の空調及び消火配管の保温撤去後，迂回，復
旧してから保温復旧としていたが，迂回，復旧をしなくても施工可能とのことか
ら，迂回，復旧を取りやめとする。
　上記理由により変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 カブト南町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,268,000

7 変更後の契約金額 \5,511,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月12日 ～ 令和5年12月28日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年7月12日 ～ 令和6年2月29日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年7月12日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

道の駅観光客動態調査研究業務

セントラルコンサルタント（株）倉敷営業所

岡山県倉敷市二子１７３６－６０

　計画準備　　　　　　　　　　　　　 一式         　交通量調査　　 一式
　道の駅の現状分析　　　　　　　 一式         　配置計画検討　一式
　道の駅来訪者アンケート調査　一式
　今後の道の駅のあり方検討　　一式
　報告書作成　　　　　　　　　　　　一式

　関係機関（岡山国道事務所）との協議に時間を要すため，期間延期を行うも
のである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \25,289,000

7 変更後の契約金額 \27,522,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月2日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

城山池改修工事

藤井工業（株）

岡山県笠岡市西大戸８４７－４

ため池改修工事
　グラウト工　　　　　N=24本(24本)
　波止ブロック工　　A=182.0m2(185.0m2)　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，仮設道数量が増となり，波止ブロック工が減となる。また，
土質の状況が悪いため，置換工が新規追加となる。その他諸数量の異同は
現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,509,000

7 変更後の契約金額 \15,268,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月8日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸220号田渕才崎線道路改良工事 

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

道路改良工事
　施工延長　L=69.5m(L=69.5m)
　道路幅員　W=5.0m(W=5.0m)　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　既設道路との接続箇所の一部擁壁工が追加施工となり，数量が増となる。
その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により諸数量に異同があるため，内容及び金額の変更を行うもの
である。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 六島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,850,000

7 変更後の契約金額 ­

8 当 初 の 期 間 令和5年8月18日 ～ 令和6年2月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年8月18日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年8月18日 ～ 令和6年6月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

前浦港2号護岸長寿命化工事 

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

　護岸補修工　　　　　L=175.7m
埋戻コンクリート工　L=131.2m

　本工事施工箇所は，小潮の干潮時しか施工が難しい箇所があり，10月上旬
にコンクリート打設を試みましたが，六島沖本船航路の引き波により型枠が破
損し，コンクリート打設が出来ませんでした。11月～2月にも打設を試みました
が，フェリー運搬と生コンの予定が合わず，中止となり工期内完成が難しいた
め工期の変更をするものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,213,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年1月18日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年1月18日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

旧今井小学校消防用設備等設置工事 

山陽施設管理（株）

岡山県笠岡市尾坂３９０番地

電気設備工事　一式

　消防署指摘による施工内容変更に伴う追加機器発注が受注生産品のため
受注後約4週間の納期が掛かり，契約期間内の施工が困難になったため，工
期の延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,520,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年1月12日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年1月12日 ～ 令和6年7月31日

変更契約報告書

住吉池測量設計業務 

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

　測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　2点　　　　　　　　護岸設計　　L=13m
　現地測量　　A=300m2
　路線測量　　L=13m
　用地測量　　A=0.067万m2

10 変 更 理 由

　地元協議に不測の日数を要したため，業務期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 カブト西町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,312,000

7 変更後の契約金額 \16,995,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月4日 ～ 令和6年3月15日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年12月4日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡湾地区1号支線排水路改修工事 

 白石島商営（有） 

岡山県笠岡市四番町８－６

函渠工
　現場打ちボックスカルバート　1基（１基）　　※（　）内は変更前

　関係者との協議により一時的に通行止を解除する必要性が生じたことから，
仮設橋を設置することとなった。また，残土処理において現地の状況から，一
部の残土種別を変更する。その他数量の異同は現地精査による。以上のこと
から増額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \21,483,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年1月26日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年1月26日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中332号天王正頭線道路改良工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

道路改良工　　L=28.4m
　　　法枠工　　L=186m

　法枠工に必要となるフレームの製作が年度末の注文となることから，製作に
不測の日数を要するため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \72,600,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

高潮対策工事
　基礎捨石　V=236m3
　被覆石　　 V=240m3
　護岸工　　 L=104.9m

　地区関係者及び隣接する事業所と工程を調整した結果，工期を延期するも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \7,810,000

7 変更後の契約金額 \8,503,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月30日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

柿ノ木井堰改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

井堰改修工事
　樋門設置工　N=1基(1基)　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　仮設工について，地権者と進入口等について協議した結果，仮設道設置箇
所が変更となったため数量が増となる。その他諸数量の異同は現地精査の結
果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \20,240,000

7 変更後の契約金額 \20,427,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅一番町団地B-10・12棟外部改修工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

外壁及び防水改修　
1.外壁改修
　複層塗材　　　　　　　　　　　　　　　(B-10棟)220m2 　　　　(B-12棟)229m2
2.防水改修
　屋根 合成高分子系ﾙｰﾌｨﾝｸﾞ防水(B-10棟)122(129)ｍ2 (B-12棟)122(129)m2
　庇　　ウレタン防水　　      　　　　(B-10棟)67.3(67.8)m2 (B-12棟)72.0(70.7)m2　外
　　※（）内は変更前

　外壁補修及び防水工事の実績数量により，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 富岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,020,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年7月18日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月18日 ～ 令和6年5月31日

変更契約報告書

笠岡市営住宅富岡団地建替基本計画策定業務

（株）オオバ岡山営業所

岡山県岡山市北区磨屋町９番３０号

計画準備　　　　　　　　　　　 一式
計画条件の整理　　　　　　　一式
整備基本計画の検討　　　　一式
事業計画の検討　　　　　　　一式
民間活力導入方針の検討　一式

10 変 更 理 由

　入居者との調整及び整備計画等の検討に不測の日数を要したため，期間を
延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \33,000,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年10月13日 ～ 令和6年3月15日

変更後の期間① 令和5年10月13日 ～ 令和6年3月29日

変更後の期間② 令和5年10月13日 ～ 令和6年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港防波堤機能保全工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

増厚コンクリート工　L=23.0m

　本工事の契約後，断面検討に不測の日数を要し，再度工程について検討し
た結果，施工日数の確保が困難となり，工期を延期するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \23,650,000

7 変更後の契約金額 \30,371,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

内高須奥排水路改修工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

排水路工　L=76.1m（L=76.0m）　W=0.7m（W=0.7m)

※（）内は変更前

　現地精査を行ったところ，延長が増となる。また，地元協議の結果，仮設道
が必要となったため，新規計上する。
　上記理由のほか，諸数量の異同があったため，内容及び金額の変更を行う
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,030,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年2月6日 ～ 令和6年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年2月6日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

北木島観光便所設置工事

（株）神島建設

岡山県笠岡市神島１９６０番地

建築工事　　　一式　　　　　　　　　　機械設備工事
・ユニットトイレ新設工事　　　　　　　・給水配管分岐工事
電気設備工事　　　　　　　　　　　　　・ユニットトイレ用給排水設備工事
・ユニットトイレ用電気設備工事　　 ・浄化槽設備工事

　ユニットトイレの納期が発注から１．５～２か月かかるため，工期を延期する
ものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,430,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年11月22日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年11月22日 ～ 令和6年7月31日

変更契約報告書

市道篠坂57号惣常線外概略設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

用地測量　　　　　　　A=1.37万m2
道路概略設計（B）　 L=0.375㎞

10 変 更 理 由

　路線検討に伴う篠坂スマートＩＣ事業の地元調整に不測の日数を要したた
め，委託期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \28,798,000

7 変更後の契約金額 \32,197,000

8 当 初 の 期 間 令和5年12月11日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝その2工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

電線共同溝工事
　特殊部　　N=2基(2基)　　　　　　　　※（）内は変更前

・地下水位が高く土砂の崩落を防止するため，計量鋼矢板の施工及びポンプ
排水を新規に計上する。
・土質の状態が悪く埋戻しに適さないため，処分費及び埋戻しに必要な材料費
が増となる。
・その他諸数量の異同は現地精査によるものである。
上記理由により，内容及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,250,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年6月28日

変更契約報告書

夏目川測量設計業務

内海建設コンサルタント（株）

岡山県岡山市北区北長瀬本町１３番５４号

測量業務　　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=3点　　　　　　 護岸詳細設計（両岸）　L=105.0m
　路線測量　　L=0.105㎞
　用地測量　　A=0.477万m2

10 変 更 理 由

　地権者との用地交渉に不測の日数を要したため，委託期間を延期するもの
である。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,690,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年10月10日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年10月10日 ～ 令和6年7月31日

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC詳細設計業務 

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
　路線測量　L=0.07㎞　　　 道路詳細設計B　　　 　　L=0.30㎞
　　　　　　　　　　　　　　　　　平面交差点詳細設計　　N=1箇所

10 変 更 理 由

　篠坂PAスマートIC事業の地元調整に不測の日数を要したため，委託期間を
延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \52,580,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年9月8日 ～ 令和6年2月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年9月8日 ～ 令和6年3月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年9月8日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事

（株）三宅組

 岡山県笠岡市笠岡４９１５番地の３

消防機庫新築工事
・S造2階建て
・延べ床面積　113.34 ㎡(1 階：56.67 ㎡ 2階：56.67 ㎡)
・建築面積　　 56.67 ㎡

　杭工事において地下埋設物があり，その処理に時間を要したため，工期を
延期するものである。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 市内全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,886,000

7 変更後の契約金額 \11,308,000

8 当 初 の 期 間 令和5年8月24日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

変更契約報告書

笠岡市道路台帳補正業務

アジア航測（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区東島田町一丁目３番５号

道路台帳補正業務　              　　改良　道路拡幅改良　　3.244㎞(2.907㎞)
認定　新規認定2.092㎞(0.281㎞)　　   　 電子データ処理　7.439㎞(3.293㎞)
　　    廃止認定0.124㎞(0.281㎞)　　　 　 橋梁台帳　6橋(5橋)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　その他　　1式(1式)
　　※（）内は変更前

10 変 更 理 由

　業務期間中に台帳補正を必要とする路線の諸数量に異同が生じたため，増
額変更を行うものである。その他，現地精査の結果により数量に異同が生じ
た。
　上記理由により設計内容を変更し，委託業務費を変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,905,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年2月29日

変更後の期間① 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月31日

変更後の期間② 令和5年9月7日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う機械設備工事

（株）石田

岡山県笠岡市美の浜３２番地の５８

機械設備工事一式

　白石島分団第１部消防機庫建設工事の杭工事に遅れが生じたことに伴い，
工期を延期するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,795,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年10月12日 ～ 令和6年2月29日

変更後の期間① 令和5年10月12日 ～ 令和6年3月31日

変更後の期間② 令和5年10月12日 ～ 令和6年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

白石島分団第１部消防機庫建設工事に伴う電気設備工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

電気設備工事　一式

　白石島分団第１部消防機庫建設工事の杭工事に遅れが生じたことに伴い，
工期を延期するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \16,335,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年1月10日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年1月10日 ～ 令和6年6月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金浦用之江線道路改良工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

道路改良工事
　L=85.8m　　W=5.5m

　受注生産となるＣｏ二次製品について，材料の製作に不測の日数を要したた
め，工期を延期するものである。


